
2021 年 9 月 8 日 

ご利用者様、ご家族様、地域の皆様へ 

新型コロナウィルス感染症患者の発生について【第１報】 

 介護老人保健施設グリーンハウス逗子におきまして 9 月７日に職員１名(介護職員)の陽性が確認され

ました。当該職員は現在入院中となっております。 また、保健所、行政へ連絡しており、濃厚接触者

にあたる可能性のある方が数名いる状況となっております。 

現状では職員１名の発生にとどまっており、クラスター(集団感染)にはいたっていないことをご報告い

たします。 

陽性判定日 該当者 備考 

９月７日 職員１名(介護職員) 
施設内濃厚接触者にあたる可能

性のある方数名 

 当施設といたしましては、以下の対応を取らせていただきますので、ご迷惑をおかけいたしますが、

ご理解をいただければ幸いです。 

項目 対応 備考 

デイケア 通常対応  

ショートステイ ９月２０日まで利用見合わせ  

入所相談 ９月２０日まで利用見合わせ  

今後も経過を随時ご報告させていただきます。この度は、ご利用者様、ご家族様、地域の皆様へご不

安、ご迷惑をおかけして大変申し訳ありませんでした。さらなる感染拡大の防止に取り組むとともに、

ご利用者様、ご家族様が安心できる環境にお戻しすることができるよう努力に努めてまいります。 

ご理解、ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

医療法人社団柏信会グリーンハウス逗子 

施設長 鈴木勉 


